Sejarah Kota Banda Aceh dikenal sebagai Kota tua yang erat kaitanya dengan

sejarah gemilang kerajaan Aceh Darussalam. Di masa kesultanan, Banda Aceh di

kenal sebagai Bandar Aceh Darussalam. Kota ini dibangun oleh sultan Johan Syah

pada hari jumat, tanggal 1 Ramadhan 601 H (22 April 1205 M).

Letak geografis Kota Banda Aceh secara astronomi berada di belahan

bumi bagian utara. Titik koordinat Kota Banda Aceh Berada diantara 05°16'15"–

05°36'16" lintang utara dan 95°16'15"–95°22'35" bujur timur. Ketinggian terendah

pada wilayah Kota Banda Aceh adalah 0.45 meter dibawah permukaan laut,